
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   42/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

98/2022

04/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/08/2022
Pregão eletrônico
42/2022 - PE
98/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO
A QUENTE E DE MISTURA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A
FRIO, QUE SERÁ UTILIZADA PARA TAPA BURACOS EM VIAS PÚBLICAS DO
MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 EMULSÃO ASFALTICA RR - 1C TAMBOR DE 200 LITROS - EMULSÃO

ASFALTICA RR - 1C TAMBOR DE 200 LITROS
14,000 UNI 3.860,00 54.040,00

3 MISTURA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE EM TEMPERATURA
APROXIMADA DE 119°C, NO FLUXO OPERACIONAL NORMALIZADO
PARA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE),
FABRICADO COM AGREGADOS PÉTREOS, DOSADO COM CAP
(CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO) NÃO EMULSIONADO E
ADITIVADO COM COMPOSTO QUÍMICO RETARDADOR DE CURA,
TEOR DE BETUME DE APROXIMADAMENTE 4 A 6,5%, MODIFICADO
POR POLÍMEROS E PROCESSOS DE MISTURA. A GRANULOMETRIA DO
PRODUTO DEVE SER 95 A 100% DAS PARTÍCULAS PASSEM EM
PENEIRA 3/8” (9,575 MM).  O PRO - MISTURA ASFÁLTICA USINADA A
QUENTE EM TEMPERATURA APROXIMADA DE 119°C, NO FLUXO
OPERACIONAL NORMALIZADO PARA A CBUQ (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE), FABRICADO COM AGREGADOS
PÉTREOS, DOSADO COM CAP (CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO)
NÃO EMULSIONADO E ADITIVADO COM COMPOSTO QUÍMICO
RETARDADOR DE CURA, TEOR DE BETUME DE APROXIMADAMENTE
4 A 6,5%, MODIFICADO POR POLÍMEROS E PROCESSOS DE MISTURA.
A GRANULOMETRIA DO PRODUTO DEVE SER 95 A 100% DAS
PARTÍCULAS PASSEM EM PENEIRA 3/8” (9,575 MM).  O PRO

2.000,0 SC 38,00 76.000,00

Total do Participante: 130.040,00

Total Geral: 130.040,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/08/2022Campos Novos,

CLAUDIOMIR DA SILVA

SECRETARIO DE OBRAS TRANSPORTE E URBANISMO


